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ed ETA’ ADULTA 

 
 

 

 

Sabato 12 OTTOBRE 2013 

Sala Convegni Ospedale 

“San Bassiano” 

 Canevaro Andrea Docente Università Bologna 

Cimatti Stefano  Sindaco Comune di Bassano del 

Grappa 

Compostella Fernando Antonio Direttore Generale 

Azienda ULSS 3 

Corò Alessandra Direttore dei Servizi Sociali e della 

Funzione Territoriale Azienda ULSS 3 

Comunello Fabio Fondatore  Bio Fattoria Sociale Con-

ca d’Oro Bassano del Grappa 

Grittani Serenella Centro Autismo Neuropsichiatria 

AUSL Rimini 

Mambelli Cristina Neuropsichiatria ULSS 15 Alta Pa-

dovana 

Menegolo Annalisa Responsabile Unità operativa 

disabilità ULSS 3 Bassano del Grappa 

Messia Francesco Servizio Inserimento Studenti Uni-

versità Bologna 

Miotello Piergiorgio Direttore Unità Complessa NPI 

Infantile ULSS 3 Bassano del Grappa 

Moretto Franco Dirigente U.C. Programmazione Terzo 

Settore Regione del Veneto 

Tittarelli Andrea  Direttore Fattoria “La Semente” 

Spello 

Vitale Gianfranco Genitore/Autore 

Zen Sonia ANGSA Veneto 

Zoccante Leonardo Azienda Ospedaliera Universitaria 

Integrata Neuropsichiatria Verona 

Broccardo Claudia, Dario Mariangela, Sperot-
to Anna, Polimeni Anna Centro Documentazione E. 

Berti 

 



Mattino:  

 

Presentazione dei lavori e Moderatrice: 

Alessandra Corò  
Direttore dei Servizi Sociali e della Funzione Territo-
riale Azienda UlSS 3 Bassano del Grappa 

 

9.00 9.30 Saluti Autorità 

Stefano Cimatti   
Sindaco del Comune di Bassano del Grappa 

Antonio Compostella 
Direttore Generale Azienda ULSS 3 Bassano del Grap-
pa 

 

9.30  10.00  

Ruolo delle fattorie sociali   come nuova  
prospettiva per la disabilità-autismo 

Franco Moretto 

 

10.00 10.30  

L’evoluzione non è lineare e ordinata 

Andrea Canevaro 

 

10.30 11.00 

L’azione abilitativa: il metodo di prossimità 

Fabio Comunello 

 

11.00 11.30 pausa 

 

11.30 Tavola Rotonda 

 

Coordina: Piergiorgio Miotello 

Leonardo Zoccante, Andrea Canevaro 

 

Gianfranco Vitale Autore “Mio figlio è 

autistico” 

 

Interventi dal pubblico 

 

13.00 14.00 Break Lunch 

Pomeriggio: 

 

Moderatore : Francesco Messia 

Interverrà Remo Sernagiotto  
Assessore Politiche Sociali Regione del Veneto 

 

14.15 14.45  

Le esperienze di integrazione sul territorio 
di Rimini di adolescenti e adulti con distur-
bo dello spettro autistico 

Serenella Grittani 

 

14.45 15.15  

Ruolo della Famiglia 

Cristina Mambelli 

 

15.15 17.00 Le buone pratiche 

Il gioco delle parti in fattoria sociale 

Nicola Trevisin 

Rossato Domenico imprenditore agricolo 

Andrea Tittarelli Fattoria La Semente 

 

Esperienze di prossimità 
Bio Fattoria Conca d’Oro 

 

16.30 17.00 Tavola Rotonda 

 

Coordina: Annalisa Menegolo 

Serenella Grittani  Cristina Mambelli  

Sonia Zen 

 

 

Interventi dal pubblico 

 

 

 

Ore 17.30 Conclusioni 

Scheda Iscrizione: 

COGNOME: 

NOME: 

QUALIFICA: 

SEDE LAVORATIVA: 

INDIRIZZO: 

E-MAIL: 

CODICE FISCALE: 

 

La scheda va compilata entro 

il 30 settembre ed inviata  all’indirizzo  

e-mail:  

Segreteria@concadoro.org 


